
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO EDUCACIÓN
FINANZAS - ADQUISICIONES

DECRETO N°

MAT: Devuelve Boleta de Garantía,
licitación ID 3736-12-LP13, a empresa
Comercial Brasil Buses Limitada.

Laja, 07 de marzo de 2013.-
VISTOS:

1.-Informe N°44 de fecha 07 de marzo de 2013, del Jefe de Administración y
finanzas del Departamento de Educación de Laja, sobre devolución de garantía
de Seriedad de la oferta, enviada por la empresa Comercial Brasil Buses Limitada

2.- Carta de solicitud de devolución de garantía de Seriedad de la oferta, enviada por
la empresa Comercial Brasil Buses Limitada

3.-D.A. N°913 de fecha 28/02/2013, que aprueba contrato de Compraventa de
vehículo nuevo de fecha 28 de febrero de 2013, entre la Municipalidad de Laja, y
empresa Comercial Brasil Buses Limitada

4.- D.A. N° 910 de fecha 28 de febrero de 2013, que acepta garantía de seriedad de
la oferta presentada por empresa Comercial Brasil Buses Limitada.

5.- D.A. N°907 de fecha 28 de febrero de 2013, que adjudica licitación ID 3736-12-
LP13, a la empresa Comercial Brasil Buses Limitada.

6.- D.A. N°885 de fecha 27 de febrero de 2013, que deja sin efecto revocación de
licitación según D.A. 699 del 13/02/2013.

7.- D.A. N° 699 de fecha 13 de febrero de 2013, que revoca la licitación ID 3736-12-
LP13, sobre "Adquisición de Bus escolar para el Departamento de Administración
de Educación Municipal de Laja", publicada el 08/02/2013 en el portal
www.mercadopublico.cl.

8.- D.A. N°577 de fecha 05/02/2013 que aprueba bases Administrativas generales y
técnicas de licitación sobre "Adquisición de Bus escolar para el Departamento de
Administración de Educación Municipal de Laja".

9.- Certificado de disponibilidad presupuestaria N°28 de fecha 04 de febrero de 2013,
del Departamento de Educación Municipal.

10.- Solicitud de pedido N° 25-PMG-2012 de fecha 04 de febrero de 2013, emitida
por la Unidad de Informática del Departamento de Educación de Laja.

11.- Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro
Prestación de Servicios y su reglamento.

12.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.-AUTORÍCESE a la Unidad de Administración y Finanzas del Departamento de
Administración de educación municipal de Laja, a realizar la devolución de la
Boleta de Garantía que caucionó la Seriedad de la oferta de la licitación
"Adquisición de Bus escolar para el Departamento de Administración de
Educación Municipal de Laja", que se detalla a continuación:

OFERENTE

Comercial Brasil Buses
Limitada

RUT

96.815.970-4

BANCO

Estado

N°

002639-9

MONTO

$4.000.000.-

1/2



MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO EDUCACIÓN
FINANZAS - ADQUISICIONES

DECRETO N°

2.- REMÍTASE copia del presente decreto a la Unidad de Administración
Finanzas del Departamento Administrativo de educación municipal de Laja.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

NA SE
$áCRETA

ULVEDA MORA
IA MUNICIPAL

NTO ALBORNOZ
LCALDE

DISTRIBUCIÓN
- DAEM (3)
- Control
- Archivo SSMM

2/2


